2

Проект
подготовлен департаментом
имущественных и земельных

отношений
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 20.08.2020 № 5799
«Об утверждении порядка принятия

в муниципальную собственность

объектов инженерной инфраструктуры

(за исключением объектов электроэнергетики)»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления
 и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»:
1. Внести в постановление Администрации города от 20.08.2020 № 5799                        «Об утверждении порядка принятия в муниципальную собственность объектов инженерной инфраструктуры (за исключением объектов электроэнергетики)»
(с изменениями от 22.12.2021 № 11129, 10.08.2023 № 3904) следующие изменения:

 1.1. В констатирующей части постановления слова «Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424» заменить словами «Министерства финансов Российской Федерации
от 10.10.2023 № 163н».
1.2. Абзац четвертый пункта 2 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«- порядок согласования договоров – порядок согласования, регистрации, передачи, хранения и заверения договоров, соглашений, дополнительных соглашений, заключаемых в Администрации города, структурных подразделениях Администрации города, и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов, утвержденный распоряжением Администрации города от 19.01.2024 № 111».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа                                  и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                            М.Н. Слепов
Исполнитель: Армянинова Юлия Васильевна, заместитель начальника
отдела реестра муниципального имущества, управления имущественных
отношений, департамента имущественных и земельных
отношений, тел. (3462) 52-80-36